Industrieschläuche: Gasschläuche
Schweißgas-, Haushaltsgas-, Industriegasschläuche
Katalog  CAT 4401/DE 2008
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst
 Herr Burkhardt   Tel.: 03525 680112  burkhardt@haupt-hydraulik.de

I.D. 8 - 10 mm:  ± 0,50 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
Achtung
Schweißanwendungen können gefährlich sein.
Daher sind die notwendigen Sicherheitsvorkehrungen
zu treffen.
RUBBER HOSE – EN 559 – 2 MPa (20 bar) – I.D. MADE IN ITALY – Parker ITR (Year with traceability code)
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-
Radius
m mm mm MPa psi bar MPa psi bar kg/m mm
AUTOGENE EN 559 NR/L 20
IH30412900/40 5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,13 40
IH30412900/100 5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,13 40
IH30412803/40 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,15 40
IH30412803/100 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,15 40
IH30412806/40 6,3 16,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,25 40
IH30412806/100 6,3 16,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,25 40
IH30412914/100 8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30412716/40 9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,19 45
IH30412716/100 9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,19 45
IH30413221/40 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
IH30413221/100 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
AUTOGENE EN 559 NB/L 20
IH30412901/40 5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,13 40
IH30412901/100 5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,13 40
IH30412703/40 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,15 40
IH30412703/100 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,15 40
IH30412706/40 6,3 16,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,25 40
IH30412915/100 8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30412707/40 9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,19 45
IH30412707/100 9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,19 45
IH30413220/40 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
IH30413220/100 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
Katalog 4401/DEJ5
Gasschläuche
J
RUBBER HOSE – EN 559 – 2 MPa (20 bar) – I.D. MADE IN ITALY – Parker ITR – (Year with traceability code)

Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
Achtung
Schweißanwendungen können gefährlich sein.
Daher sind die notwendigen Sicherheitsvorkehrungen
zu treffen.
Schweißgas
BIPRESS EN 559 B-R/L 20
RUBBER HOSE – EN 559 – 2 MPa (20 bar) – I.D. MADE IN ITALY – Parker ITR – (Year with traceability code)
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-
Radius
m mm mm MPa psi bar MPa psi bar kg/m mm
IH30401102/100 4+4 11 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,23 –
IH30401103/100 5+5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,25 –
IH30401107/40 6,3+6,3 13 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,29 –
IH30401107/100 6,3+6,3 13 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,29 –
IH30401106/40 6,3+9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,43 –
IH30401108/50 8+8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,34 –
IH30401108/100 8+8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,34 –
IH30401110/100 8+9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,40 –
IH30401111/40 9+9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,38 –
IH30401111/100 9+9 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,38 –
IH30401112/100 10+10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,46 –
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-

Temperaturbereich
-30 °C (-22 °F) bis +100 °C (+212 °F)
kurzfristig bis +130 °C (+266 °F)
Toleranzen
UNI EN ISO 1307/97
Innendurchmesser: ± 0,80 mm
Längentoleranz:  ± 1 %
Achtung
Schweißanwendungen können gefährlich sein.
Daher sind die notwendigen Sicherheitsvorkehrungen
zu treffen.
Schweißgas
SAFETYPRESS® 15-25
SAFETYPRESS NR /L15
IH30414002/100 8 15 1,5 217,5 15 4,5 652,5 45 0,19 50
IH30414003/100 10 17 1,5 217,5 15 4,5 652,5 45 0,22 60
IH30414107/100 13 21 1,5 217,5 15 4,5 652,5 45 0,32 80
SAFETYPRESS NR /L25
IH30414103/100 10 19 2,5 362,5 25 7,5 1087,5 75 0,31 60
SAFETYPRESS NB/L 25
IH30414102/100 8 17 2,5 362,5 25 7,5 1087,5 75 0,26 50
IH30414104/100 10 19 2,5 362,5 25 7,5 1087,5 75 0,31 60
IH30414106/100 13 23 2,5 362,5 25 7,5 1087,5 75 0,42 80
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht

Armaturen gemäß UNI 7141.
Hinweis
Auf Anfrage lieferbar in anderen Farben.
CARBO G Schläuche müssen ausgetauscht werden,
nach dem auf der Beschriftung angegebenen Jahr,
gemäss der UNI 7140.
CARBO G NW/L 10 - NB/R 10
Haushaltsgase
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-
Radius
m mm mm MPa psi bar MPa psi bar kg/m mm
CARBO G NB/R 10
IH30551594/100 8 13 1,0 150,0 10 3,0 450,0 30 0,13 33
CARBO G N/R 10
IH30551599/100 8 13 1,0 150,0 10 3,0 450,0 30 0,13 33
CARBO G NW/L 10
IH30551600/100 13 20 1,0 150,0 10 3,0 450,0 30 0,29 51
CARBO G UNI 7140 – I.D. – IMQ – DA SOSTITUIRE ENTRO IL … - MADE IN ITALY - Parker ITR
CARBO G UNI 7140 – I.D. – IMQ – DA SOSTITUIRE ENTRO IL … - MADE IN ITALY - Parker ITR
Katalog 4401/DEJ8
d Gasschläuche

Gasschlauch für LPG in gasförmigen Zustand
sowie LPG/Luftgemische bis 17,5 bar.
Temperaturbereich
-25 °C (-13 °F) bis +60 °C (+140 °F)
Toleranzen
Gemäß BS 3212 Typ 2
Innendurchmesser:
I.D. 6,3 mm:  ± 0,60 mm
> I.D. 6,3 mm:  ± 0,80 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
Haushaltsgase
PROPAN BS 3212/2 NA/L 20
IH30412099/100 6,3 15 1,75 253,75 17,5 5,2 754,0 52 0,22 75
IH30412100/100 8 16 1,75 253,75 17,5 5,2 754,0 52 0,22 80
IH30412101/100 10 18,5 1,75 253,75 17,5 5,2 754,0 52 0,28 90
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-

Temperaturbereich
-40 °C (-40 °F) bis +60 °C (+140 °F)
Toleranzen
Innendurchmesser:  ± 0,80 mm
Außendurchmesser:  ± 1,00 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
Haushaltsgase
PROPANPRESS UL-21 N/L
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-
Radius
m mm mm MPa psi bar MPa psi bar kg/m mm
IH30412110/100 6,3 15 2,4 348,0 24 12,1 1754,5 121 0,22 65
Katalog 4401/DEJ11
Gasschläuche
J
Schlauchaufbau

Brenngase der EN 559, wie Flüssig-, Erd- und
Mischgase, Schutzgase und Acethylen, außer
Fluxgase.
Temperaturbereich
-25 °C (-13 °F) bis +70 °C (+158 °F)
Toleranzen
EN 559
Innendurchmesser:
a฀I.D. 6,3 mm: ± 0,40 mm
> I.D. 8 - 10 mm ± 0,50 mm
> I.D. 12,5 mm ± 0,60 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307  ± 1 %
MULTIGASPRESS EN 559 NRA/L 20
Industriegas
IH30412960/40 6,3 13,3 2,0 300 20 6,0 900 60 0,17 50
IH30412960/100 6,3 13,3 2,0 300 20 6,0 900 60 0,17 50
IH30412961/40 8 15 2,0 300 20 6,0 900 60 0,19 65
IH30412961/100 8 15 2,0 300 20 6,0 900 60 0,19 65
IH30412962/40 9 16 2,0 300 20 6,0 900 60 0,21 70
IH30412962/100 9 16 2,0 300 20 6,0 900 60 0,21 70
IH30412963/40 10 17 2,0 300 20 6,0 900 60 0,23 80
H30412963/100 10 17 2,0 300 20 6,0 900 60 0,23 80
IH30412964/40 12,5 22,5 2,0 300 20 6,0 900 60 0,41 105
IH30412964/100 12,5 22,5 2,0 300 20 6,0 900 60 0,41 105
IH30412965/40 16 26 2,0 300 20 6,0 900 60 0,44 150
IH30412965/80 16 26 2,0 300 20 6,0 900 60 0,44 150
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-

-25 °C (-13 °F) bis +80 °C (+176 °F)
Toleranzen
EN 559
Innendurchmesser:
a฀I.D. 6,3 mm:  ± 0,40 mm
> I.D. 6,3 mm:  ± 0,50 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
INERPRESS EN 559 N/L 20
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-
Radius
m mm mm MPa psi bar MPa psi bar kg/m mm
IH30413600/100 5 12 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,13 40
IH30412940/40 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30412940/80 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30413603/40 8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30413603/80 8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,17 40
IH30412941/40 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
IH30412941/80 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,20 50
Katalog 4401/DEJ13
Gasschläuche
J
Industriegas

alterungsbeständig, abriebfest.
Geprickte Decke gegen
Blasenbildung.
Anwendungen
Flüssiggasanwendungen in der Industrie
Temperaturbereich
-30 °C (-22 °F) bis +70 °C (+158 °F)
Toleranzen
EN 559
Innendurchmesser:
a฀I.D. 6,3 mm:  ± 0,40 mm
> I.D. 6,3 mm:  ± 0,50 mm
Längentoleranz:
UNI EN ISO 1307/97 ± 1 %
PROPANPRESS EN 559 NA/L 20
IH30413456/100 6,3 13,3 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,16 50
IH30413457/100 8 15 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,18 65
IH30413459/100 8,5 16 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,21 70
IH30413458/100 10 17 2,0 300,0 20 6,0 900,0 60 0,22 80
Bestell-Nr. /
Standardlänge
I.D. A.D. Betriebsdruck Berstdruck Gewicht
min. Biege-